

Kommentarer til høringsnotat til ny lov om barnehager

De undertegnede av dette brevet representerer foreldrene til barn i barnehager i Frogn, og ønsker med dette å komme med noen kommentarer til departementets høringsnotat til lov om barnehager. Innledningsvis vil vi gjerne beklage at foreldrene ikke er med som høringsinstans for dette utkastet, idet vi representerer brukerne av barnehagene. Dette blir spesielt merkelig når den nye loven skal "legge til rette for brukermedvirkning"

(http://www.odin.no/bfd/norsk/dok/hoeringer/paa_hoering/004071-080013/ram001-bn.html#ram1, 3. avsnitt).

Foreldrene i Frogn vil trekke frem tre hovedpunkter vi ser på som bekymringsfulle i høringsutkastet:

1. Areal. Høringsnotatet foreslår å fjerne dagens arealkrav, og erstatte dette med en mer generell innholdsparagraf. Foreldrene i Frogn ønsker at dagens krav bevares. Vi mener det er svært viktig at barna er sikret en viss størrelse på både ute- og innearealer slik at barna får mulighet til å utfolde seg på mange ulike områder. Alle undersøkelser viser at barn mestrer læring og fungerer bedre sosialt når de er i fysisk aktivitet.
2. Pedagogtetthet og voksentetthet. Foreldrene i Frogn ønsker at dagens krav opprettholdes, og med ulike krav for stor- og småbarnsavdelinger. Vi ser at dagens bemanningskrav såvidt er nok til å få hverdagen til å fungere for barnehagene, og tror at en innskrenkning av dette vil kunne være kritisk for det pedagogiske innholdet i tilbudet. Det vil blant annet kunne gå ut over barnehagenes mulighet til å følge opp hvert enkelt barn, og da spesielt barn med særskilte behov. Dette vet vi er viktig i forhold til forebygging av problemer på skolen. Vi er også bekymret for at barnehagenes mulighet til å møte problematikk som mobbing skal bli svekket.
3. Krav til utdanning. Departementet har flere ulike forslag i høringsnotatet, de fleste innebærer en lemping av dagens krav til antall personer med førskolelærerutdanning. Vi ser at det av ulike årsaker kan være positivt for barnehager å ha mulighet til å ansette personer med annen utdanning enn førskolelærere, men ønsker at det da skal være krav til 3-årig relevant høyskoleutdanning, både for styрere og for pedagogiske ledere, og gjerne med en formulering som sikrer at førskolelærere er representert i ledergruppen.

Hovedårsaken til at vi er bekymret for disse punktene er at vi tror det kan bli vanskelig for kommunen å prioritere et faglig godt tilbud i en allerede presset økonomi. Bekymringen for dette blir ikke mindre av at tilsynsansvaret til fylkesmannen foreslås fjernet slik at tilsynet for hver enkelt barnehage nå blir tillagt kommunen. Kommunen vil dermed ha ansvaret for både å eie, drive, godkjenne og føre tilsyn med svært mange barnehager. Vi tror at både politikere og kommuneadministrasjon ønsker det beste for barna våre, men mener at dette likevel kan bli vel mange roller å ivareta. Vi mener derfor at det er viktig at det foreligger lovfestede minimumskrav og at dette er konkretisert i lovformuleringen.

FAU Trollberget barnehage v/ nestleder Vibeke Lundh Karlsen
SU Dyrløkkeåsen Barnehage v/ leder Anne Falkendal
SU Billitt Barnehage v/ leder Merete Øiesvold
SU Elleflaten Barnehage v/ leder Hildegunn Pettersen Sørby
SU Heer barnehage v/ leder Janne Bergland
SU Ullerud Barnehage v/ Cathrine Sakariassen